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5. številka e-časopisa Zveze društvenih organizacij Slovenije –   

avgust 2011 
 

 
 

UVODNIK 
 

 

 
Rumenonogi galeb (foto: www.svarog.si) 
 
  
Po julijskem premoru je pred vami 5. šte-
vilka e-časopisa ZDOS, v katerem poro-
čamo o pestrem poletnem dogajanju za 
nevladni sektor. V rubriki Projekt »ZDOS 

– za boljše pogoje delovanja društvenega 

sektorja«  pišemo o zaključku postopka 
izbora predstavnikov NVO v Svet Vlade 
RS za razvoj nevladnih in prostovoljskih 
organizacij ter napovedujemo Priročnik za 
delovanje društev.  
 
 
 
 
 

 
Pravilnik in uredbo s področja 
prostovoljstva predstavljamo v rubriki 
Aktualna zakonodaja, med Aktivnostmi 

članic ZDOS pa poročamo o odličnih 
uspehih mladih na mednarodnih 
olimpijadah iz znanja, projektu Turistične 
zveze Slovenije, preberete pa lahko tudi, 
kateri zakon podpirajo kar tri velike zveze 
– Planinska, Ribiška in Lovska zveza 
Slovenije.  
 
Do sredine avgusta poteka postopek za 
imenovanje predstavnikov NVO v Odbor 
RS za podelitev državnih priznanj na 
področju prostovoljstva, med Priložnostmi 
pa ne spreglejte tudi novice, kateremu 
področju bo namenjeno evropsko leto 
2012.  
 
Za popestritev poletja se lahko udeležite 
kakšnega od dogodkov, ki so jih za vas 
nevladne organizacije pripravile v avgustu, 
o njih pa si lahko več preberete v 
Napovedniku.  
 
Prijetno branje! 
 
 
 
 

Spoštovani!  
Če menite, da ste naš e-časopis prejeli neupravičeno, se vam opravičujemo in vas prosimo, da nas o tem obvesti-
te na elektronski naslov anja.sorsak@zdos.si. Če brezplačnega e-časopisa Zveze društvenih organizacij Slovenije 
ne želite več prejemati, nam to prosimo sporočite na elektronski naslov anja.sorsak@zdos.si in napišite v rubriko 
"Zadeva": ODJAVA E-časopisa. Sporočilo je poslano v skladu s 109. členom Zakona o elektronskih komunika-
cijah.
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Projekt »ZDOS – za boljše pogoje delovanja društvenega sektorja« 
 
Znani so predstavniki NVO v Svetu Vlade RS za razvoj nevladnih in 
prostovoljskih organizacij 

V sklopu projekta »ZDOS – za boljše 
pogoje delovanja društvenega sektorja« 
sodelujemo tudi z drugimi horizontalnimi 
mrežami (CNVOS, SKUP in ZSU), s kate-
rimi smo pripravili in izpeljali tudi posto-
pek za izbor predstavnikov nevladnih 
organizacij (NVO) v Svet Vlade Republike 
Slovenije (RS) za razvoj nevladnih in pros-
tovoljskih organizacij. Na spletni strani 
ZDOS smo vas o celotnem postopku izbo-
ra redno obveščali. Na CNVOS je tako 
prispelo 25 popolnih predlogov za kandi-
date, ki so se predstavili na javni predstavi-
tvi 8. julija 2011. Ker med njimi ni prišlo 
do soglasja za izbor predstavnikov in 
namestnikov, so bile razpisane volitve, ki 
so potekale od 11. do 18. julija 2011.  
 
Na podlagi glasovanja, v katerem so lahko 
sodelovale vse slovenske NVO in njihove 
mreže/zveze, so bili za predstavnike  NVO 
v Svetu Vlade RS za razvoj nevladnih in 
prostovoljskih organizacij in njihove 
namestnike izbrani (po vrstnem redu preje-
tega števila glasov): 
 
Predstavnice/ki: 

1. Bojan Vogrinčič 
2. Tina Divjak 
3. Goran Forbici 
4. Tereza Novak 
5. Bojan Golčar 
6. Mirko Vaupotič 
7. Katarina Bervar Sternad 

 
Namestnice/ki: 

1. Vanja Jus 
2. Slavica Tovšak 
3. Štefan Kušar 
4. Borut Ambrožič 
5. Tadeja Zajec 
6. Dejan Vidic 
7. Jurček Nowakk 

Rezultati glasovanja: 
Volilna komisija v sestavi Marjeta Čeč 
(Hopla – društvo za družinsko rekreacijo), 
Nina Lukashevic (Slovenska filantropija), 
Matej Verbajs (CNVOS) in Rado Stojano-
vič (ZOTKS) je na svoji seji 20. julija 2011 
ob pregledu glasovnic ugotovila, da je pri-
spelo 421 glasovnic, od tega 400 veljavnih 
- pravočasno oddanih in popolnih. Glede 
na prejeto število glasov je vrstni red kan-
didatov naslednji: 
  

  Kandidat 
Število preje-
tih glasov 

1 Bojan Vogrinčič 178 
2 Tina Divjak   168 
3 Goran Forbici 161 
4 Tereza Novak 148 
5 Bojan Golčar 139 
6 Mirko Vaupotič 127 
7 Katarina Bervar Sternad 125 
8 Vanja Jus 109 
9 Slavica Tovšak 104 
10 Štefan Kušar 86 
11 Borut Ambrožič   81 
12 Tadeja Zajec 78 
13 Dejan Vidic 68 
14 Jurček Nowakk 56 
15 Kristjan Strojan 46 
16 Katja Celin Yere 33 
17 Teodor Goznikar 28 
18 Matjaž Medvedšek 28 
19 Gorazd Marinček 27 
20 Tatjana Gregorc 27 
21 Emir Okanović 25 
22 Damijan Perhavec 9 
  
Glasovalno dokumentacijo hrani CNVOS, 
kjer je na voljo za vpogled. 
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Priročnik za delovanje društev 

 
Čeprav živimo v dobi moderne tehnologi-
je, ko vse več informacij dobivamo preko 
svetovnega spleta, imamo izkušnje že iz 
prejšnjih projektov, da so predvsem v druš-
tvih informacije v tiskani obliki še vedno 
zelo dobrodošle. Zato bomo v sklopu pro-
jekta »ZDOS – za boljše pogoje delovanja 
društvenega sektorja« pripravili tiskano 
publikacijo Priročnik za delovanje društev.   

 
Priročnik bo vseboval vprašanja, pomem-
bna za uspešno in učinkovito delovanje 
društva (priprava ustreznih aktov, materi-
alno finančno poslovanje, zagotavljanje 
finančnih sredstev, javno koristno delovan-
je, prostovoljstvo, informiranje in PR, 
povezovanje in sodelovanje, e-delovanje 
itd.), društvom pa bo na voljo brezplačno v 
tiskani in elektronski obliki. Izid priročnika 
načrtujemo v letošnjem oktobru.  
 
 

 
 
 
 
Aktualna zakonodaja 

V veljavi Pravilnik o področjih prostovoljskega dela in vpisniku

Veljati je začel Pravilnik o področjih pros-
tovoljskega dela in vpisniku, ki je bil obja-
vljen v Uradnem listu Republike Slovenije 
št. 48 z dne 24. 6. 2011 http://www.uradni-
list.si/1/objava.jsp?urlid=201148&stevilka
=2290. Pravilnik ureja evidenco prostovo-
ljcev in področja prostovoljskega dela, 
priglasitev v elektronski vpisnik prosto-
voljskih organizacij ter poročanje prosto-
voljskih organizacij.  
 

 
Foto: http://peopleint.wordpress.com/  
 

Področja prostovoljskega dela iz sedmega 
odstavka 23. člena zakona, ki jih pravilnik 
natančneje opredeljuje, so: 

• civilna zaščita in reševanje, 
• človekove pravice in civilne svobo-

ščine,  
• varstvo okolja in ohranjanje narave,  
• kultura in umetnost,  
• socialna dejavnost,  
• rekreacija,  
• turizem,  
• vzgoja in izobraževanje,  
• zdravje ter 
• človek, narava in družbene vredno-

te.  
 
V elektronski vpisnik prostovoljskih orga-
nizacij se lahko vpišejo pravne osebe zase-
bnega prava, katerih delovanje je z zako-
nom opredeljeno kot nepridobitno in ki 
zagotavljajo in usposabljajo prostovoljce 
za prostovoljsko delo ali v katerih se pros-
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tovoljsko delo izvaja v dobro drugih ali v 
splošno korist. Na spletni strani CNVOS so 
zapisali, da v praksi to pomeni, da se lahko 
vpišejo društva, zveze društev, podružnice 
tujih društev, zavodi, skupnosti zavodov, 
ustanove, skladi, dobrodelne organizacije 
ali verske skupnosti in podobne verske 
organizacije z veljavnim statusom humani-
tarne organizacije. 
 
Organizacija, ki se želi vpisati v vpisnik, 
pošlje po pošti ali osebno dostavi izpolnje-
ni obrazec za priglasitev v vpisnik prosto-
voljskih organizacij Agenciji za javnopra-
vne evidence in storitve (AJPES). Mogoča 
je tudi vložitev v elektronski obliki na pod-
lagi elektronskega kvalificiranega digital-
nega potrdila. Podatkov, ki jih lahko 
AJPES pridobi iz poslovnega registra, v 
obrazcu ni potrebno izpolnjevati. Obrazec 
http://www.uradni-list.si/files/RS_-2011-
048-02290-OB~P001-0000.PDF je na vol-
jo kot priloga pravilniku.  
 
Na spletni strani Ministrstva za javno 
upravo 
http://www.mju.gov.si/si/delovna_podrocja
/nevladne_organizacije/za_nevladne_organ
izacije/seznam_prostovoljskih_organizacij/ 
in na spletni strani AJPES-a 
http://www.ajpes.si/Registri/Poslovni_regi
ster/Vpis_prostovoljskih_organizacij/Sezn
am_prostovoljskih_organizacij je že objav-
ljen seznam prostovoljskih organizacij, ki 
se bo sproti dopolnjeval.  
 
Prostovoljske organizacije (to so organiza-
cije, ki so vpisane v vpisnik) morajo voditi 
evidenco prostovoljcev in prostovoljskega 
dela. Za vsakega prostovoljca morajo 
vzpostaviti (elektronski ali fizični) eviden-
čni list, ki vsebuje:  

• naziv in sedež prostovoljske orga-
nizacije ter datumu vzpostavitve 
evidenčnega lista, 

• osebno ime prostovoljca ter naslov 
stalnega ali začasnega prebivališča, 

• datum rojstva, 
• datum sklenitve pisnega ali ustnega 

dogovora, vrsta in obseg povračila 

dogovorjenih stroškov ter datum 
izplačila, 

• datum ali časovno obdobje, v kate-
rem je prostovoljec delo opravil, ter 
podatek o kraju opravljanja prosto-
voljskega dela, 

• datum izdaje potrdila o opravlje-
nem prostovoljskem delu, 

• podatek o tem, v kateri organizaciji 
je bilo opravljeno prostovoljsko 
delo, 

• podatek o vrsti opravljenega pros-
tovoljskega dela (organizacijsko, 
vsebinsko ali drugo delo),  

• področje prostovoljskega dela po 
seznamu iz pravilnika, 

• kratko navedbo morebitnih spretno-
sti in znanj, ki jih je prostovoljec 
pridobil z usposabljanjem za pros-
tovoljsko delo ali s prostovoljskim 
delom,  

• število opravljenih prostovoljskih 
ur po vrsti in področju prostovolj-
skega dela in 

• navedbo osebnega imena in funkci-
je odgovorne osebe. 

 
Evidence so osnova za izdajanje potrdil 
prostovoljcem in uveljavljanje prosto-
voljskega dela kot lastnega materialne-
ga vložka za sofinanciranje razpisov. 
Pravilnik je za ta namen tudi ovrednotil 
uro prostovoljskega dela, ki se lahko 
uveljavlja, in sicer ocenjena vrednost 
ene ure za organizacijsko delo znaša 
trinajst (13) evrov, za vsebinsko delo 
deset (10) evrov in za opravljeno drugo 
prostovoljsko delo šest (6) evrov. Prav 
tako se prostovoljskim organizacijam 
stroški vodenja, usklajevanja in men-
torstva prostovoljcem upoštevajo kot 
upravičeni stroški pri izvajanju pro-
gramov. Posebej za programe prosto-
voljskih organizacij, ki vključujejo pro-
stovoljsko delo ali so namenjeni razvo-
ju prostovoljstva, pa mora biti rezervi-
ranih vsaj 10 % sredstev na posamez-
nem javnem razpisu. Dodatne podpor-
ne ukrepe bo vsebovala Strategija raz-
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voja prostovoljstva, ki naj bi bila spre-
jeta do leta 2014.  
 
Na podlagi evidenc mora prostovoljska 
organizacija izpolniti letno poročilo in 
ga preko spletnega portala skupaj z 
rednim letnim poročilom oddati 
AJPES. Iz zbranih letnih poročil bo 
nastalo skupno letno poročilo, na pod-

lagi katerega bo mogoče ocenjevati 
razvoj prostovoljstva in oblikovati pot-
rebne podporne ukrepe. Tudi obrazec 
za letno poročilo http://www.uradni-
list.si/files/RS_-2011-048-02290-
OB~P002-0000.PDF  je na voljo kot 
priloga pravilniku.  

 

 

Sprejeta Uredba o nagradi in priznanjih za prostovoljstvo
 

Vlada RS je na 146. seji 28. julija 2011 
sprejela Uredbo o nagradi in priznanjih za 
prostovoljstvo, katere sprejem izhaja iz 
določb Zakona o prostovoljstvu. Kot so 
zapisali na spletni strani Slovenske filan-
tropije, Uredba natančneje določa način 
predlaganja kandidatov za nagrado in priz-
nanja, obliko in vsebino javnega poziva, 
merila za podelitev nagrade in priznanj, 
način podelitve nagrade in priznanj. V 
posameznem koledarskem letu odbor 
podeli največ eno nagrado in največ šest 
priznanj za izjemne dosežke na področju 
prostovoljstva, njegove promocije in raz-
voja.  

Nagrada in priznanja se podelijo zaslužnim 
prostovoljcem ali prostovoljskim organiza-
cijam na slavnostni podelitvi ob mednaro-
dnem dnevu prostovoljstva v mesecu 
decembru, ki jo organizira odbor v sodelo-
vanju z Uradom predsednika Republike 
Slovenije in ministrstvom, pristojnim za 
javno upravo. Prejemnik nagrade oziroma 
priznanja prejme posebno listino, finančno 
nagrado in obrazložitev odbora.  

Merila za odločanje o podelitvi nagrade in 
priznanj so: evidentirano število let prosto-
voljskega dela (najmanj 10 let kontinuira-  

 
Foto: tehnik.mobitel.si 

no), število opravljenih prostovoljskih ur 
(najmanj 120 ur letno), pomen dejansko 
dosežene spremembe zaradi opravljanja 
prostovoljskega dela, obseg vpliva na 
vključevanje drugih v prostovoljstvo in 
širitev idej in načel prostovoljstva, izkaza-
na širitev vsebine prostovoljskega dela.  

V odboru, ki bo odločal o podelitvi držav-
nih nagrad in priznanj bodo sodelovali tudi 
predstavniki prostovoljskih organizacij. 
Slovenska filantropija je kot članica Slo-
venske mreže prostovoljskih organizacij že 
objavila poziv k imenovanju kandidatov. 
Več o pozivu si lahko preberete v rubriki 
Priložnosti.  
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Aktivnosti članic ZDOS 

Odlični rezultati mladih na mednarodnih olimpijadah iz znanja in 
srečanjih

 
 
Ob koncu šolskega leta, ko je večina dija-
kov že nestrpno pričakovala počitnice, so 
se najboljši tekmovalci z državnih tekmo-
vanj v znanju pomerili med seboj in tako 
odločili, kdo bo zastopal barve Slovenije 
na mednarodnih olimpijadah iz znanja in 
srečanjih. V Zvezi za tehnično kulturo Slo-
venije, ki najboljše pošilja na mednarodne 
olimpijade in tekmovanja, so ponosni na 
njihove dosežke, za vse dosežene rezultate 
pa slovenskim ekipam čestitamo tudi v 
ZDOS. 
 
43. mednarodna kemijska olimpijada  
 
V turški Ankari je med 9. in 18. julijem 
2011 potekala 43. mednarodna kemijska 
olimpijada, katere se je udeležilo 273 tek-
movalcev iz 70 držav. V konkurenci najbo-
ljših mladih svetovnih kemikov so Sloveni-
jo zastopali Katarina Čermelj (Gimnazija 
Bežigrad), Maja Petek (II. gimnazija Mari-
bor), Nejc Petek (Gimnazija Litija) in Tilen 
Potisk (Gimnazija Škofja Loka). Spremlje-
valca ekipe sta bila dr. Darko Dolenc in dr. 
Andrej Godec, oba s Fakultete za kemijo in 
kemijsko tehnologijo Univerze v Ljubljani. 
Vsi štirje udeleženci iz Slovenije so si na 
tekmovanju priborili bronaste medalje. 
 

 

 
Slovenska ekipa na 43. mednarodni kemijski olim-
pijadi (foto: arhiv ZOTKS) 
 
Na mednarodni kemijski olimpijadi lahko 
sodelujejo štirje tekmovalci iz posamezne 
države, ki so mlajši od 20 let, srednješolci 
in prihajajo iz šol, ki niso specializirane za 
kemijo. Namen tekmovanja je spodbujanje 
dijakov za samostojno in kreativno reševa-
nje kemijskih problemov. Mednarodne 
kemijske olimpijade omogočajo nova poz-
nanstva z vrstniki iz drugih držav ter spod-
bujajo sodelovanje med njimi. Na tekmo-
vanju mladi kemiki pokažejo svoje teoreti-
čno in praktično znanje kemije v obliki 
reševanja eksperimentalnih in teoretičnih 
nalog. Naslednje leto bo 44. mednarodna 
kemijska olimpijada od 21. do 30. julija 
potekala v Washingtonu DC v Združenih 
državah Amerike. 
 
22. Mednarodna biološka olimpijada 
 
Mladi biologi so odličen rezultat dosegli na 
22. mednarodni biološki olimpijadi, ki je 
od 10. do 17. julija potekala v tajvanskem 
Taipeiu. V konkurenci 227 tekmovalcev iz 
58 držav so Slovenijo zastopali Jure Čre-
pinšek (I. gimnazija v Celju), Eva Slapnik 
(I. gimnazija v Celju), Rebeka Jereb (Ško-
fijska klasična gimnazija) in Domen Kam-
pjut (Gimnazija Bežigrad), ki je osvojil 
bronasto medaljo in za las zaostal za sreb-
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rom. Ekipo sta spremljali Tatjana Durmič z 
Gimnazije Novo mesto in Katja Ota z Bio-
tehniške fakultete Univerze v Ljubljani.  
 
Na olimpijadi se preizkuša teoretično in 
praktično znanje biologije, za kar najboljši 
rezultat pa mora mlade biologija zanimati, 
biti morajo inovativni, kreativni in vztrajni. 
Namen mednarodne biološke olimpijade je 
mlade nadarjene dijake izzvati in spodbu-
diti za razširjanje in poglabljanje njihovega 
znanja ter jih hkrati združiti z vrstniki z 
vseh koncev sveta v prijateljskem vzdušju. 
Več o letošnji olimpijadi si lahko preberete 
na uradni spletni strani  
http://www.ioi2011.or.th/.  
 
Prihodnje leto bo 23. mednarodna biološka 
olimpijada potekala od 15. do 22. julija v 
Singapurju. 
 

 
Domen Kampjut z bronasto medaljo (foto: arhiv 

ZOTKS) 
 
 
Expo–Sciences International 2011 
 
Od 19. do 23. julija 2011 je v Bratislavi na 
Slovaškem potekalo Svetovno srečanje 
mladih raziskovalcev oz. Expo-Sciences 
International 2011. Slovenijo je zastopal 
Gregor Nikolić s Srednje elektro-
računalniške šole Maribor, ki je v kategori-
ji »Elektronika in mehanska tehnologija« 
za uspešno predstavitev projekta z naslo-
vom »Inteligentna regulacija temperature v 

šoli in s tem privarčujem!« osvojil medal-
jo. Gregor Nikolić je bil za predstavnika 
Slovenije za Expo-Sciences International 
izbran na Srečanju mladih raziskovalcev 
Slovenije, ki ga Zveza za tehnično kulturo 
Slovenije že tradicionalno organizira v 
Murski Soboti. 
 

 
Gregor Nikolič s svojim izdelkom (foto: arhiv 

ZOTKS) 
 
Svetovno srečanje mladih raziskovalcev 
poteka na vsaki dve leti v organizaciji 
MILSET – Mednarodnega gibanja za pros-
točasne dejavnosti na področju znanosti in 
tehnologije ter lokalnega organizatorja v 
državi, kjer se srečanje odvija. Cilj srečan-
ja je promocija znanstvenih projektov, ki 
so jih ustvarili mladi po svetu, predstavitev 
projektov v multikulturnem okolju in sode-
lovanje z različnimi institucijami, ki mla-
dim lahko pomagajo pri njihovih projektih. 
Naslednje leto bo srečanje potekalo na 
evropski ravni, MILSET pa je že objavil 
poziv za organizatorja Expo-Sciences 
Europe 2012.  
 
 
23. mednarodna računalniška  
olimpijada 
 
Najboljši mladi računalničarji sveta so se 
med 22. in 29. julijem 2011 zbrali na 23. 
mednarodni računalniški olimpijadi v 
Pattayi na Tajskem. V spremstvu dr. 
Romana Dorna in Jana Berčiča so Sloveni-
jo v konkurenci 308 tekmovalcev zastopali 
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Klemen Kloboves, Matjaž Leonardis, Jure 
Slak (vsi trije iz Zavoda za računalniško 
izobraževanje Ljubljana) in Ernest Beličič 
(Elektrotehniško-računalniška strokovna 
šola in gimnazija Ljubljana). Najbolje med 
njimi se je odrezal Matjaž Leonardis, ki je 
osvojil bronasto medaljo. Naloge, ki so jih 
tekmovalci morali rešiti v dveh tekmovalni 
dneh, si lahko ogledate na spletni strani 
olimpijade http://www.ioi2011.or.th/tasks.  
 
Mednarodna računalniška olimpijada je 
eno od najbolj prepoznavnih računalniških 
tekmovanj na svetu. Tekmovalne naloge so 
algoritmične narave, na tekmovanju pa 
morajo udeleženci pokazati tudi osnovne 
IT veščine, kot so analiza problemov, obli-
kovanje algoritmov in podatkovnih zbirk, 
programiranje in testiranje. Zmagovalci 
olimpijade tako spadajo med najboljše 
mlade računalniške znanstvenike na svetu. 
Osnovni namen olimpijade je spodbujanje 
zanimanja za računalništvo in informacij-
sko tehnologijo. Poleg tega pa seveda 
olimpijada združuje posebej nadarjene 
mlade iz različnih držav in jim omogoča 
pridobivanje in izmenjavo strokovnih in 
kulturnih izkušenj. Leta 2012 bo mednaro-
dna računalniška olimpijada potekala v 
italijanskem Milanu. 
 

 
Slovenska ekipa na 23. Mednarodni računalniški 
olimpijadi (foto: arhiv ZOTKS) 
 
 
 
 
 
 

9. mednarodna lingvistična olimpijada 
 
Od 24. do 30. julija 2011 pa je na Univerzi 
Carnegie Mellon v Pittsburghu v ameriški 
zvezni državi Pennsylvania potekala 9. 
mednarodna lingvistična olimpijada. Slo-
venijo so zastopali Žiga Gosar (Gimnazija 
Vič), Mateja Hrast (Gimnazija Bežigrad), 
Rok Kaufman (Gimnazija Vič) in Tadej 
Novak (Gimnazija Kranj). Vodja ekipa je 
bila dr. Simona Klemenčič, ekipo pa sta 
spremljala še Mirko Vaupotič, glavni taj-
nik Zveze za tehnično kulturo Slovenije 
(ZOTKS) in član mednarodnega odbora 
olimpijade, ter Gabrijela Hladnik, ki je bila 
članica mednarodne žirije.  
 

 
Slovenska ekipa na otvoritvi 9. mednarodne lin-
gvistične olimpijade (foto: arhiv ZOTKS) 
 
V konkurenci 27 ekip iz 19 držav (skupno 
102 tekmovalca) se je naša ekipa odlično 
odrezala, saj je Rok Kaufman (na sliki v 
ozadju) osvojil bronasto medaljo in prejel 
še posebno priznanje za najbolje rešeno 
drugo nalogo na posamičnem tekmovanju, 
Mateja Hrast (na sliki desno) pa si je pris-
lužila častno omembo - priznanje dobijo 
tekmovalci, ki so dosegli nadpovprečni 
rezultat, vendar niso osvojili medalje. 
Naloge s posamičnega in ekipnega tekmo-
vanja si lahko ogledate na spletni strani 
olimpijade 
http://www.ioling.org/problems/#9.  
 
Slovenska ekipa se je mednarodne lingvis-
tične olimpijade prvič udeležila leta 2008 v 
Bolgariji, sodelovali pa smo še leta 2009 
na Poljskem in lani na Švedskem. V ožji 
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izbor za olimpijsko ekipo se uvrsti po deset 
najboljših tekmovalcev in tekmovalk 3. in 
4. letnikov iz zaključnega državnega tek-
movanja iz znanja logike v organizaciji 
ZOTKS. Komisija ZOTKS za logiko lahko 
v ožji izbor povabi tudi največ trideset 
drugih dijakov in dijakinj, ki so sodelovali 
na državnem tekmovanju in so izkazali 
posebne sposobnosti za reševanje lingvisti-
čnih nalog. Po samostojnih in skupnih pri-
pravah je sledil izbirni test, v olimpijsko 

ekipo pa so se uvrstili štirje kandidati, ki so 
dosegli največje število točk. 
 
Tekmovanje iz znanja logike je v Sloveniji 
eno najbolj množičnih, posebno težo pa bo 
imelo predvsem prihodnje leto, ko bo Slo-
venija v organizaciji ZOTKS gostila jubi-
lejno 10. mednarodno lingvistično olimpi-
jado.  
 
 

 
 
 
 
Lovska, Ribiška in Planinska zveza odločno ZA nov Zakon o omeje-
vanju vožnje v naravnem okolju 

 
V ponedeljek, 18. julija, se je na Planinski 
zvezi Slovenije na prvem sestanku sestala 
Nevladna skupina za omejitev voženj z 
vozili v naravi, ki jo sestavljajo predstav-
niki Lovske, Ribiške in Planinske zveze 
Slovenije, med katerimi sta zadnji dve tudi 
članici ZDOS. Glavna tema sestanka je 
bila predstavitev in obravnava osnutka 
zakona o omejitvi voženj z vozili v naravi. 
Sestanka se je poleg predstavnikov zvez 
udeležil tudi vodja sektorja za ohranjanje 
narave Ministrstva za okolje in prostor RS 
Mladen Berginc. 
 
Naravno okolje je danes odprto in dostop-
no bolj kot kdaj prej, to pa prinaša vanj 
tudi mnogo negativnih posledic. Eden 
izmed pomembnih začetnih korakov je 
ozaveščanje in poglabljanje znanja o nara-
vi, tako pri prebivalcih kot pri obiskoval-
cih, še posebno pri otrocih, mladostnikih in 
mladih. Pomemben korak pri varovanju 
okolja pa bo prinesel tudi novi Zakon o 
omejitvi voženj z vozili v naravi. 
 
Ker predvideni zakon posega na področja, 
za katerega vse tri zveze želijo, da se uredi-
jo, so se predsedniki zvez na prvem skup-
nem srečanju 4. aprila letos dogovorili o 
ustanovitvi Nevladne skupine za omejitev 
voženj z vozili v naravi, in sicer z osnov-

nim ciljem, da ohranijo naravno okolje in 
mir tudi našim zanamcem. 
 
Vse tri zveze se dobro zavedajo, da hrup, 
izpušni plini in vožnja z vozili v naravnem 
okolju, kamor sodijo tudi planote, planin-
ske poti, gozdovi, obvodne in vodne povr-
šine, torej tudi občutljivi ekosistemi, povz-
ročata nemir in vznemirjenje pri živalih in 
rastlinah, tudi prenekaterih redkih in ogro-
ženih vrstah. Posebno zanje so nemir, hrup, 
nevarnost razlitja olj in goriv itd. izredno 
škodljivi in nevarni ter lahko tudi neposre-
dno usodni.mOdločno se zavzemajo za 
novi zakon, ki bo nadgradil obstoječo Ure-
dbo Vlade RS o prepovedi vožnje z vozili 
v naravnem okolju iz leta 1995 ter postavil 
jasne, boljše in razločne razmejitve, kje v 
prostoru in pod kakšnimi pogoji je vožnja z 
vozili dovoljena. Zaradi namena ohranjanja 
ekosistemov, naravnih vrednot in krajine 
so odločno proti kakršnikoli vožnji z 
motornimi vozili (motokrosi, štirikolesniki, 
terenskimi vozili, motornimi sanmi ...) v 
naravnem okolju. 
 
Predsednik Lovske zveze Slovenije Sre-
čo Felix Krope: »Država mora zagotoviti, 
da se sprejeta zakonodaja spoštuje; če je 
neustrezna, da zakonodajo spremeni. 
Govorimo o urejenosti področja varstva 
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okolja, narave in ugotovimo, da lahko 
voziš po gozdu, po njivah, se izživljaš ali 
celo uživaš na kros motorju, ali na motor-
nih saneh. Pri tem sploh ni pomembno, ali 
se voziš po rastiščih divjega petelina in 
sploh ni pomembno, ali vznemirjaš divjad 
ali mladiče. Če pa te že kdo dobi med 7. in 
15. uro, tako stane samo 40 evrov. Razu-
mem, da država varčuje, da se sooča s pre-
številnim državnim aparatom in uradniki in 
kljub temu ne more zagotoviti uresničevan-
je predpisa, ki prepoveduje vožnjo v nara-
vnem okolju. Ne razumem pa, da država ne 
sprejme roke nevladnih organizacij in jim 
onemogoča, da v okviru svojega nadzors-
tvenega sistema opravlja še naloge naravo-
varstvenega nadzornika. In to brezplačno. 
Nekaj je zelo narobe.  
 

 
 
Vesel sem, da nevladnim organizacijam ni 
vseeno, kaj se dogaja okoli nas. In veseli 
me, da večina daje prednost okolju in 
naravi pred ekonomsko računico. Zagotovo 
se bodo še ostale nevladne organizacije 
pridružile planincem, ribičem, kinologom 
in lovcem, tako da bomo skupaj poskrbeli, 
da dobimo ustrezno zakonodajo in da se je 
bo držala tudi država. In takrat bodo div-
jad, jelenjad in tudi medvedi brezskrbno 
prečkali avtocesto in hodili svojo pot. In 
takrat bo število poročil o povozih divjadi 
na železnici, cestah in poškodovanih ljudi 
v teh nesrečah zelo majhno ali jih skoraj ne 
bo glede na današnje številke.« 
 
Predsednik Ribiške zveze Slovenije 
Borut Jerše: »Pričakujemo, da bo novi 
zakon v zadovoljivem obsegu omejil, če že 
ne preprečil, dostavljanje posameznikov in 
manjših skupin v izvirne dele naših gorskih 
potokov od koder imajo nato nezahteven 
pristop do sotesk, v katerih izvajajo t. i. 
soteskanje (kanjoning). Na pogled neškod-
ljiv adrenalinski spust po slapovih nedos-
topnih sotesk ima namreč močne negativne 

posledice na specifičen živalski, pa tudi 
rastlinski svet praviloma redko osončenih 
in zato dodatno bolj ohlajenih predelov 
predvsem v alpskem prostoru. V teh pose-
bnih razmerah so še nekatere, tudi endem-
ne, vrste rastlin in živali, od katerih sta za 
sladkovodno ribištvo posebej pomembni 
genetsko čisti in zato posebej ogroženi 
populaciji marmorne postrvi, ki je endemit 
jadranskega povodja, in potočne postrvi, ki 
je ena od najpomembnejših evropskih pos-
trvjih (salmonidnih) ribjih vrst.« 
 

 
 
Predsednik Planinske zveze Slovenije 
Bojan Rotovnik: »Z motornimi vozili se 
planinci v zadnjih letih vedno pogosteje 
srečujemo na nam neljubih srečanjih na 
planinskih poteh in brezpotjih, ko so voz-
niki pogosto neobzirni do ostalih obisko-
valcev narave in tudi do narave same. 
Zaradi zadovoljevanja lastnih potreb po 
sproščanju adrenalina s svojim početjem 
ogrožajo in motijo planince, ostale obisko-
valce in ljubitelje narave, prav tako pa tudi 
živali in celotno naravno okolje. Planinci 
občutimo ne samo hrup in smrad vozil, 
temveč tudi nevarna umikanja s planinskih 
poti, objestna izrivanja, da ne govorimo, 
kako vse to preplaši živali; globoke, vidne 
sledi pa puščajo vozila tudi v tleh. Narava 
v sredogorju in visokogorju potrebuje bis-
tveno daljši čas za regeneracijo, kot v 
dolinskem svetu.  
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Planinska organizacija se je v preteklosti s 
problematiko voženj z vozili v naravnem 
okolju že aktivno spopadala. Veliko smo 
naredili na preventivi, predvsem pri naj-
mlajših, mladih na planinskih krožkih in 
planinskih taborih ter pri strokovnih kadrih 
na strokovnih usposabljanjih. Poleg pre-
ventive in osveščanja pa smo se lotili tudi 
sistematičnega dela za zakonsko ureditev 
tega perečega problema. Pri tem bomo 
vztrajali ter se trudili, da bo zakon sprejet 
čim prej. Hkrati pa bomo še naprej skrbeli 
za preventivo in osveščanje naših članov 
kakor tudi širše javnosti. Pri tem nam v 
planinski organizaciji veliko pomagajo 
naši strokovni kadri - predvsem varuhi 
gorske narave in vodniki Planinske zveze 
Slovenije, seveda pa tudi ostali strokovno 
usposobljeni kadri. Naša Komisija za vars-
tvo gorske narave PZS je na tem področju 
zelo aktivna, trenutno je v pripravi zložen-
ka o prepovedi voženj z vozili v naravi, s 
katero bomo obiskovalce narave opremili z 
navodili, kako ravnati v primeru, da so 
priča nedovoljenih voženj npr. s štirikoles-
niki, motornimi sanmi, motokrosi itd. na 
planinskih poteh in brezpotjih. Odločno se 
zavzemamo za čimprejšnji sprejem novega 
zakon o omejitvi voženj z vozili v narav-
nem okolju in vzpostavitev učinkovitega 
nadzora nad izvajanjem določil zakona.« 
 
Ohranitev naravnega okolja, živalskih in 
rastlinskih vrst, lepot narave je pomembna 
ne samo za omenjeni tri zveze, ampak tudi 

za številne ljubitelje narave, mnoge nevla-
dne organizacije, skupine in posameznike. 
Pričakujejo, da bodo vsi omenjeni tudi 
aktivno in javno podpirali sprejem zakona 
ter tudi izvajanje in spoštovanje določil 
zakona v praksi.  
 
Planinska, Lovska in Ribiška zveza pozi-
vajo vse ljubitelje narave in ostale nevlad-
ne organizacije, da osnutek novega zakona, 
ki je od 22. julija 2011 javno objavljen na 
spletni strani Ministrstva za okolje in pros-
tor RS,  
http://www.mop.gov.si/nc/si/splosno/cns/n
ovica/article/12118/8185/, temeljito preuči-
te ter se tudi sami aktivno vključite v javno 
obravnavo in hkrati v skladu z možnostmi 
sodelujete pri odpravi nedovoljenih voženj 
z motornimi vozili v naravnem okolju. 
 
Za vse dodatne informacije so vam na vol-
jo: 

• Lovska zveza Slovenije: Srečko 
Žerjav, sekretar LZS (01 241 09 12, 
srecko.zerjav@lovska-zveza.si)  

• Ribiška zveza Slovenije: Marko 
Koračin, sekretar RZS (041 738 
849, sekretar.rzs@ribiska-zveza.si)  

• Planinska zveza Slovenije: Janez 
Bizjak,načelnik Komisije za vars-
tvo gorske narave PZS  (041 850 
916, bizjak.bled@siol.net) 

 
 

 
 
 
Moja dežela – lepa in gostoljubna 2011 

 

 

 
Urejeno in gostoljubno okolje je pogoj za 
uspešen razvoj turizma. To je temeljni smi-
sel in dolgoročno sporočilo projekta Moja 

dežela  – lepa in gostoljubna. Zato turistič-
na društva in zveze z vse bolj zavzetim 
sodelovanjem občin, podjetij in mnogih 
organizacij in strokovnih institucij uresni-
čujejo vrsto programov na tem področju. 
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Osnova projekta je tekmovanje slovenskih 
mest in krajev na področju urejanja prosto-
ra, okolja in gostoljubnosti. Projekt preraš-
ča v vseslovensko gibanje za urejeno okol-
je in gostoljubnost, ki na svoj način odkri-
va širino in vsebinski smisel slogana Turi-

zem smo ljudje. Turistična zveza Slovenije 
projekt Moja dežela – lepa in gostoljubna 
letos organizira že dvajsetič, poteka pa pod 
častnim pokroviteljstvom predsednika drža 
ve dr. Danila Türka organizira.  

Tekmovanje na področju turizma v urejan-
ju in varstvu okolja, v kakovosti turistične 
ponudbe kraja ter gostoljubju prebivalcev v 
okviru projekta  Moja dežela lepa in gosto-
ljubna 2011 je že v teku. Državna ocenje-
valna komisija po Sloveniji vsak dan ocen-
juje kandidate, ki se potegujejo za prestiž-
no priznanje Moja dežela – lepa in gosto-
ljubna.  Svoj glas lahko oddate na spletni 
strani Turistične zveze Slovenije 
http://www.turisticna-zveza.si/, kjer bodo 
veseli tudi vaših mnenj.  

 
 
 
 

Od 10. avgusta do 14. septembra lahko 
glasujete za: 
 
NAJ lepše – NAJ gostoljubnejše večje 
mesto: Celje, Koper, Kranj, Ljubljana, 
Maribor, Novo mesto in Velenje. 
 
NAJ lepši – NAJ gostoljubnejši zdravili-
ški kraj: Banovci, Čatež ob Savi, Dobrna, 
Dolenjske Toplice, Laško, Lendava, 
Moravske Toplice, Podčetrtek, Ptuj, 
Radenci, Rogaška Slatina, Strunjan, Šmar-
ješke Toplice in Topolšica. 
 
NAJ lepši – NAJ gostoljubnejši turistični 
kraj: Ankaran, Bled, Bohinj (Ribčev Laz 
in Stara Fužina), Bohinjska Bistrica, 
Bovec, Cerkno, Gozd Martuljek, Izola, 
Kranjska Gora, Kobarid, Lucija, Piran, 
Portorož in Tolmin. 
 
Zaključna prireditev projekta Moja dežela 
– lepa in gostoljubna 2011 s slavnostno 
podelitvijo priznanj in častnih zastav bo v 
četrtek, 8. decembra 2011, v Portorožu, v 
sklopu prireditve Dnevi slovenskega turi-
zma.  

 
 
Priložnosti 

Poziv k imenovanju predstavnikov NVO v Odbor RS za podelitev 
državnih priznanj na področju prostovoljstva

 
 

Na podlagi poziva Ministrstva za javno 
upravo Slovenska mreža prostovoljskih 
organizacij poziva članice mreže in druge 
nevladne organizacije k imenovanju štirih 
(4) nevladnih predstavnikov in štirih (4) 
namestnikov v Odbor Republike Slovenije 
za podelitev državnih priznanj na področju 
prostovoljstva. 
 
Kandidate lahko predlagajo nevladne 
organizacije, ki izpolnjujejo pogoje za pri-
dobitev statusa prostovoljske organizacije  

 
(pravne osebe zasebnega prava, katerih 
delovanje je z zakonom opredeljeno kot 
nepridobitno in katerih osnovna dejavnost 
ni v nasprotju z opredelitvijo prostovolj-
stva določenega v 2. členu Zakona o pros-
tovoljstvu in ki zagotavljajo in usposablja-
jo prostovoljce za prostovoljsko delo ali v 
katerih se prostovoljsko delo izvaja v dob-
ro drugih ali v splošno korist). 
 
Od predstavnikov pričakujejo aktivno 
sodelovanje v odboru, ki ga bodo sestavlja-
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li predstavniki nevladnih organizacij in 
ministrstev ter drugih pomembnih akterjev. 
Delo odbora vključuje izbor kandidatov in 
podelitev državnih priznanj.  
 

 
 
Postopek izbire predstavnikov NVO je 
poseben postopek v skladu s Poslovnikom 
postopka izbire predstavnikov nevladnih 
organizacij, ki ga uporablja Center za 
informiranje, sodelovanje in razvoj nevla-
dnih organizacij.  

Datum zbiranja prijav se je pričel 15. juli-
ja 2011 in zaključi 16. avgusta 2011. Pri-
jave lahko pošljete po pošti, faxu ali skeni-
rano po e-pošti na:  
 
Slovenska filantropija 
Poljanska c. 12 
1000 Ljubljana  
 
Fax: 01 430 12 89 
E-naslov: slovenska@filantropija.org 
 
Seznam kandidatov bo po tem roku objav-
ljen na spletni strani  
www.prostovoljstvo.org. Obrazec za kan-
didaturo je na voljo na spletni strani ZDOS 
med Aktualnimi novicami  
http://www.zdos.si/aktualno/aktualne-
novice/?id=729.  
 
 

 

Leto 2012 bo Evropsko leto aktivnega staranja in medgeneracijske 
solidarnosti

 
 
Evropski parlament je 7. julija 2011 na 
plenarnem zasedanju v Strasbourgu razgla-
sil leto 2012 za Evropsko leto aktivnega 
staranja in medgeneracijske solidarnosti. 
Leto 2012 bo tako tudi priložnost za razmi-
slek o tem, da se življenjska doba evrop-
skih prebivalcev daljša, in o možnostih, ki 
jih to prinaša. 

Za povojno generacijo, ki se bliža starosti, 
aktivno staranje pomeni: 

• da ostane delovno aktivna in preda-
ja izkušnje, 

• da ostane družbeno aktivna, 
• da živi karseda zdravo in zadovolj-

no življenje.  

V družbi, v kateri število starejših hitro 
narašča, pomeni aktivno staranje tudi soli-
darnostno vez med generacijami. 

Naloga politikov in deležnikov bo izboljša-
ti možnosti za aktivno staranje in samos-
tojno življenje starostnikov, in sicer na 
tako različnih področjih, kot so zaposlova-
nje, zdravstveno varstvo, socialne storitve, 
izobraževanje odraslih, prostovoljstvo, 
stanovanjska politika, informacijske storit-
ve, promet.  

Z evropskim letom želijo opozoriti na ta 
vprašanja in na iskanje ustreznih rešitev. 
Predvsem pa želijo spodbuditi vse politike 
in deležnike, da uresničijo zastavljene cilje. 
Treba je preiti od besed k dejanjem in leta 
2012 pokazati otipljive rezultate. 
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Napovednik 

Tematsko usposabljanje za prostovoljce: Sodelovanje in komunici-
ranje med generacijami

 
 
KJE: Slovenska filantropija, Poljanska 
cesta 11, Ljubljana 
KDAJ: ponedeljek, 22. avgusta 2011, od 
9. do 16. ure  
 

 
Slovenska filantropija vas vabi na tematsko 
usposabljanje za prostovoljce z naslovom 
»Sodelovanje in komuniciranje med gene-
racijami«. V prostovoljske projekte so 
vključeni zelo različni prostovoljci in upo-
rabniki. Veliko znanj in izkušenj bi lahko 
prenašali med seboj, v kolikor bi bilo med 
njimi sodelovanje. Medgeneracijsko sode-
lovanje ima še posebno dodatno vrednost, 
saj poleg prenašanja znanj pomeni tudi 
odpravljanje predsodkov in zadržkov do 
posamezne generacije, a je ravno zaradi teh 
zadržkov zelo omejeno in ga morajo pros-

tovoljci spodbujati z dodatnimi tehnikami 
in veščinami. 
 
Na delavnici se bodo udeleženci poglobili 
v naslednje teme:  

• prostovoljsko delo v družbi, 
• predsodki in stereotipi med genera-

cijami, 
• kako zastaviti medgeneracijsko 

sodelovanje, 
• pomen opolnomočenja ter iskanja 

virov moči pri posamezniku - upo-
rabniku, 

• komunikacijske veščine in spret-
nosti. 

 
Usposabljanje je brezplačno, število mest 
pa je omejeno, zato se lahko prijavite po 
elektronski pošti na  
tjasa.arko@filantropija.org, kjer so vam na 
voljo tudi za vse dodatne informacije.  

 

Tržnica nevladnih organizacij Notranjsko–kraške regije 

KJE: Titov trg v Postojni 
KDAJ: ponedeljek, 29. avgusta 2011, ob 
17. uri  
 

 
 
 

Regijsko stičišče nevladnih organizacij 
Notranjsko-kraške regije Boreo pripravlja 
tržnico nevladnih organizacij Notranjsko-
kraške regije, kjer želijo širšemu občinstvu 
predstaviti široko paleto nevladnih organi-
zacij in njihovih dejavnosti. Z namenom 
zagotovitve večje odmevnosti dogodka so 
se odločili, da tržnico organizirajo v sklopu 
festivala Zmaj 'ma mlade. 
 
Prizorišče dogajanja bo osrednji Titov trg v 
Postojni, kjer bodo na voljo stojnice in 
mize, na katerih boste lahko predstavljali 
svoje dejavnosti, promocijske materiale in 
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morebitne izdelke, ki nastajajo v sklopu 
vaših dejavnosti.  
 
Dogodek želijo popestriti tudi s spremlje-
valnim programom (promocijski filmi, 
plesni, pevski nastopi, predstavitve itd.), 
zato vas prosijo, da jim sporočite, ali ste 
pripravljeni sodelovati tudi na ta način.  

Udeležbo na tržnici lahko potrdite najkas-
neje do 8. avgusta 2011 na elektronski 
naslov prijave@boreo.si. 
 
 
 
 

 
 
 
 

Delavnica »Komuniciranje nevladnih organizacij z javnostmi: misliti, 
ustvarjati, komunicirati« 

KJE: konferenčna dvorana Hotela Vivat, 
Moravske Toplice 
KDAJ: torek, 9. avgusta 2011, ob 16. uri 

 

LRF za Pomurje vabi na delavnico 
»Komuniciranje nevladnih organizacij z 
javnostmi. Misliti, ustvarjati, komunicira-
ti«. V vabilu na delavnico so zapisali, da 
nevladne organizacije vstopamo v boj s 
premožnejšimi akterji za pozornost javnos-
ti iz neenakega položaja. To pa ne pomeni, 
da s kreativnimi in domiselnimi pristopi ne 
moremo nadoknaditi nekaterih primanj-
kljajev in doseči, ali celo preseči želenega 
komunikacijskega cilja. Nevladne organi-
zacije, kot formalizirana oblika civilne 
družbe, moramo negovati kritično misel-
nost, na podlagi te ustvarjati in pri tem 

neprestano komunicirati s svojim okoljem 
in različnimi javnostmi. 
 
Na delavnici komuniciranje z javnostmi 
bodo zato osvetlili položaj nevladnih orga-
nizacij v družbi, se seznanili z osnovami 
oblikovanja in upravljanja blagovnih 
znamk, pregledali osnovna orodja za 
komuniciranje z mediji in drugimi javnos-
tmi, kreativno premišljevali o alternativnih 
pristopih komuniciranja in se posvetili 
konkretnim težavam in dilemam vaše 
organizacije. 
 
Delavnica je brezplačna, namenjena pa je 
vsem članom nevladnih organizacij (druš-
tva, zasebni zavodi in ustanove) iz Pomur-
ja. Za udeležbo so potrebne predhodne 
informativne prijave na elektronski naslov 
matejka@lrf-pomurje.si ali po telefonu na 
02 538 13 54. 
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Zveza društvenih organizacij Slovenije 
 
5. številka e-časopisa Zveze društvenih organizacij Slovenije – avgust 2011 
 
Izdajatelj:  

Zveza društvenih organizacij Slovenije 
Lepi pot 6 
1000 Ljubljana 
 
Urednica e-časopisa: Anja Soršak 
 
E-časopis izhaja v sklopu projekta »ZDOS – za boljše pogoje delovanja društvenega sektorja«, ki ga financira 
Ministrstvo za javno upravo.  

 


